
GMIN A MI ASTO ZGIE R Z  
Plac Jana Pawła II 16, 95-100 Zgierz 
tel. 042 716-28-54,  fax 714-31-14 

 

Adres strony internetowej, na której Zamawiający udostępnia Specyfikację Istotnych Warunków 
Zamówienia: 

www.umz.zgierz.pl/przetargi 

 

Zgierz: Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej bezdomnym zwierzętom z 

terenu Gminy Miasto Zgierz 

Numer ogłoszenia: 8031 - 2014; data zamieszczenia: 14.01.2014 
OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - usługi 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES: Gmina Miasto Zgierz , Plac Jana Pawła II 16, 95-100 Zgierz, woj. 

łódzkie, tel. 0427162854 w. 200, 7143200, faks 042 7143203. 

 Adres strony internetowej zamawiającego: www.miasto.zgierz.pl 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Zapewnienie całodobowej opieki 

weterynaryjnej bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Miasto Zgierz. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia: usługi. 

II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: I. Założenia 

ogólne. Przedmiotem zamówienia jest zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej 

bezdomnym zwierzętom, w szczególności bezdomnym psom i kotom z terenu miasta Zgierza 

w okresie od dnia podpisania umowy do 31.12.2014 r. Do lecznicy będą dostarczane 

zwierzęta z terenu miasta Zgierza przez firmę zajmującą się wyłapywaniem i transportem 

bezdomnych zwierząt lub Straż Miejską, a w przypadku kotów wolno żyjących przez 

mieszkańców (karmicieli tych zwierząt) po wcześniejszym poinformowaniu i uzyskaniu 

zgody od Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta Zgierza. 

Przewidywana, maksymalna liczba zwierząt objętych opieką wynosi 160 sztuk. II. 

Wymagania wobec lecznicy weterynaryjnej: 1) całodobowa opieka weterynaryjna winna być 

prowadzona na terenie miasta Zgierza, 2) lecznica weterynaryjna winna posiadać tzw. 

szpitalik - pomieszczenie przystosowane do okresowego przetrzymywania zwierząt chorych, 

oczekujących na zabiegi itd., wyposażone w boksy, klatki, klipery itp. - na ok. 15 sztuk 

zwierząt tak, aby nie doszło do odmowy przyjęcia zwierząt z powodu braku miejsca w 

http://www.umz.zgierz.pl/przetargi


szpitaliku, 3) lecznica winna posiadać aparaturę i sprzęt dostosowany do zakresu 

świadczonych usług wymienionych poniżej (w pkt. III) tj.: RTG cyfrowe, USG, Laser, EKG, 

oftalmoskop, otoskop, auriflish, wirówka, endoskop, analizator krwi morfologia, analizator 

krwi biochemia, analizator moczu, lampa Wooda, laser terapeutyczny, koagulator, cieplarka, 

izolatka. 5) lecznica winna posiadać umowy na odbiór zwłok zwierzęcych i odpadów 

weterynaryjnych, zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. Z 2013 r. 

poz. 21 ze zm.) 6) lecznica winna posiadać środek transportu umożliwiający dojazd do 

zwierzęcia, 7) przez cały okres realizacji zamówienia lecznica winna dysponować 

wykwalifikowaną kadrą, tj: minimum trzema osobami posiadającymi prawo do wykonywania 

zawodu lekarza weterynarii, zgodnie z art. 2 ustawy z dnia 21.12.1990 r. o zawodzie lekarza 

weterynarii i izbach lekarsko - weterynaryjnych (tekst jednolity Dz. U. z 2009 r. Nr 93, poz. 

767 ze zm) III. Wykaz przewidywanych usług weterynaryjnych: 1)wizyta weterynaryjna - 

badanie ogólne stanu zdrowia zwierzęcia, wraz z niezbędną diagnostyką i zabiegami 

pielęgnacyjnymi (grooming), 2) odrobaczenie, 3) szczepienie podstawowych chorób, 4) 

sterylizacja suki małej, 5) sterylizacja suki średniej, 6) sterylizacja suki dużej, 7) kastracja 

psa, 8) sterylizacja kotki, 9) kastracja kota, 10) eutanazja w przypadku zwierząt: nieuleczalnie 

chorych, bardzo starych bez szans na przeżycie lub adopcję, po wypadkach komunikacyjnych 

lub innych powstałych urazach zagrażających jego życiu, agresywnych po okresie obserwacji 

minimum 5 dni, które według oceny lekarza stanowią potencjalne zagrożenie dla zdrowia i 

życia ludzi, ślepych miotów, 11) wyjazd do wypadku, w którym jest poszkodowane zwierzę 

oraz wykonanie niezbędnych zabiegów w celu ratowania życia zwierzęcia, 12) hospitalizacja 

- zagwarantowanie dziennego pobytu zwierzęcia w lecznicy, w tym pojenie i karmienie, 13) 

wydawanie leków dla Straży Miejskiej w celu uśpienia zwierzęcia do dalszego przewiezienia 

do lecznicy bądź schroniska, 14) przekazywanie zwłok zwierzęcych i odpadów 

weterynaryjnych zgodnie z umową zawartą na podstawie ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o 

odpadach (Dz. U. z 2013 r. poz. 21 ze zm.), 15) sterylizacja/kastracja kota wolno żyjącego - 

po wcześniejszym uzgodnieniu z Zamawiającym, 16) wszczepienie elektronicznego 

identyfikatora czyli czipa, 17) oddanie psa lub kota do tzw. adopcji, 18) konieczne, nie 

wymienione powyżej inne zabiegi, po uzgodnienia z Wydziałem Ochrony Środowiska i 

Rolnictwa Urzędu Miasta Zgierza. Zakres ilościowy przewidywanych usług stanowi 

załącznik do niniejszego opisu. IV.  Obowiązki Wykonawcy: Wykonawca zobowiązany jest 

do przekazywania Zamawiającemu, wraz z fakturą miesięcznych zestawień zawierających 

informacje o wykonywanych usługach weterynaryjnych w danym miesiącu (wg druku: 

załącznik nr do umowy nr z dnia). V. Przepisy prawa mające zastosowanie do wykonania 

przedmiotu zamówienia: Realizacja przedmiotu zamówienia powinna spełniać wszelkie 

wymogi wynikające z: ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 2003 r. 

Nr 106, poz. 1002 ze zm.), ustawy z dnia 18 grudnia 2003 r. o zakładach leczniczych dla 

zwierząt (Dz. U. 2004 r. Nr 11, poz. 95 ze zm.), rozporządzenia Ministra Rolnictwa i 

Rozwoju Wsi z dnia 16 sierpnia 2004 r. w sprawie wymagań dla lecznic weterynaryjnych 

(Dz. U. Z 2004 r. Nr 194, poz.1992), uchwały NR XXXIV/367/13 Rady Miasta Zgierza z 

dnia 26 marca 2013 r. w sprawie wprowadzenia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt Gminy Miasto Zgierz, art. 2 ustawy z 

dnia 21.12.1990 r. o zawodzie lekarza weterynarii i izbach lekarsko - weterynaryjnych (tekst 

jednolity Dz. U. z 2009 r. Nr 93, poz. 767 ze zm.), ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o 

odpadach (Dz. U. z 2013 r., poz. 21 ze zm.). 

II.1.5) przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: 

 Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówieo uzupełniających 



 Usługi związane z zapewnieniem całodobowej opieki weterynaryjnej bezdomnym 
zwierzętom z terenu Gminy Miasto Zgierz stanowiące 50 % wartości zamówienia 
podstawowego 

II.1.6) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 85.20.00.00-1. 

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 

II.1.8) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 

 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Zakończenie: 

31.12.2014. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 

FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM 

Informacja na temat wadium: NIE DOTYCZY 

III.2) ZALICZKI 

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU 

DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW 

 III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, 

jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Ocena spełniania tego warunku będzie dokonana na podstawie oświadczenia o 

spełnianiu warunków udziału w postępowaniu wg kryterium: spełnia - nie 

spełnia 

 III.3.2) Wiedza i doświadczenie 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Ocena spełniania tego warunku będzie dokonana na podstawie oświadczenia o 

spełnianiu warunków udziału w postępowaniu wg kryterium: spełnia - nie 

spełnia 

 III.3.3) Potencjał techniczny 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Warunkiem udziału w postępowaniu jest dysponowanie narzędziami, 

wyposażeniem zakładu i urządzeniami technicznymi dostępnymi Wykonawcy 

usług w celu realizacji zamówienia, w szczególności: a) dysponowanie co 

najmniej: RTG cyfrowe - 1 szt., USG- 1 szt., laser - 1 szt., EKG - 1 szt., 



oftalmoskop - 1 szt., otoskop - 1 szt., auriflish- 1 szt., wirówka - 1 szt., 

endoskop - 1 szt., analizator krwi morfologia - 1 szt., analizator krwi 

biochemia - 1 szt., analizator moczu - 1 szt., lampa Wooda - 1 szt., laser 

terapeutyczny - 1 szt., koagulator - 1 szt., cieplarka - 1 szt., izolatka - 1 szt., 

środek transportu umożliwiający dojazd do zwierzęcia - 1 szt. b) 

dysponowanie tzw. szpitalikiem - pomieszczeniem przystosowanym do 

okresowego przetrzymywania zwierząt chorych, oczekujących na zabiegi itd., 

wyposażonym w boksy, klatki, klipery itp. - na ok. 15 sztuk zwierząt tak, aby 

nie doszło do odmowy przyjęcia zwierząt z powodu braku miejsca w 

szpitaliku: na terenie miasta Zgierza lub w promieniu nie większym, niż 4 km 

od centrum miasta Zgierza, określonym przez plac Jana Pawła II, w terminie 

podpisania umowy. Rzeczowe wypełnienie zobowiązania będzie sprawdzone 

przez Zamawiającego przed podpisaniem umowy. Niespełnienie tego 

zobowiązania będzie skutkować niepodpisaniem umowy z winy Wykonawcy. 

Ocena spełniania tego warunku będzie dokonana na podstawie oświadczenia o 

spełnianiu warunków udziału w postępowaniu oraz złożonego wykazu 

narzędzi, wyposażenia zakładu i urządzeń technicznych dostępnych 

Wykonawcy usług w celu realizacji zamówienia wraz z informacją o 

podstawie dysponowania tymi zasobami, wg kryterium: spełnia - nie spełnia 

 III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Warunkiem udziału w postępowaniu jest dysponowanie osobami, które będą 

uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia posiadającymi wymagane 

uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień, 

tj.: minimum trzema osobami posiadającymi prawo do wykonywania zawodu 

lekarza weterynarii, zgodnie z art. 2 ustawy z dnia 21.12.1990 r. o zawodzie 

lekarza weterynarii i izbach lekarsko - weterynaryjnych (tekst jednolity Dz. U. 

z 2009 r. Nr 93, poz. 767 ze zm.). Ocena spełniania tego warunku będzie 

dokonana na podstawie oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w 

postępowaniu oraz wykazu osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu 

zamówienia i oświadczenia, że osoby te posiadają wymagane uprawnienia, wg 

kryterium: spełnia - nie spełnia 

 III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Ocena spełniania tego warunku będzie dokonana na podstawie oświadczenia o 

spełnianiu warunków udziału w postępowaniu wg kryterium: spełnia - nie 

spełnia 

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ 

DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA 

WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA 

WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY 

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa 

w art. 22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w 

postępowaniu należy przedłożyć: 



 wykaz narzędzi, wyposażenia zakładu i urządzeo technicznych dostępnych wykonawcy 
usług lub robót budowlanych w celu wykonania zamówienia wraz z informacją o 
podstawie do dysponowania tymi zasobami; 

 wykaz osób, które będą uczestniczyd w wykonywaniu zamówienia, w szczególności 
odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami 
budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i 
wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych 
przez nie czynności, oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami; 

 oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyd w wykonywaniu zamówienia, posiadają 
wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnieo; 

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 

ustawy, należy przedłożyć: 

 oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia; 

 aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności 
gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu 
wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, 
wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 

potwierdzający, że: 

 nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niż 6 
miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

 nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie - wystawiony nie wcześniej 
niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

III.4.4) Dokumenty dotyczące przynależności do tej samej grupy kapitałowej 

 lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 
16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o tym, że nie 
należy do grupy kapitałowej; 

SEKCJA IV: PROCEDURA 

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 



IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT 

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 

IV.3) ZMIANA UMOWY 

przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, 

na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy:  

Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 

1. Zmiany umowy będą możliwe wówczas, jeżeli: 1) nie będą dotyczyły istotnych 

postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie, której dokonano 

wyboru Wykonawcy albo 2) nie będą dotyczyły istotnych postanowień zawartej umowy w 

stosunku do treści oferty, na podstawie, której dokonano wyboru Wykonawcy przy czym: a) 

okażą się korzystne dla Zamawiającego, przy czym korzystność zmiany rozpatrywana będzie 

przez Zamawiającego w ujęciu subiektywnym, w odniesieniu do konkretnego stanu 

faktycznego i całokształtu praw i obowiązków Zamawiającego wynikających z zawartej 

umowy albo b) konieczność takich zmian wyniknie z okoliczności, których przy zachowaniu 

należytej staranności nie można było przewidzieć w chwili zawierania umowy, w 

szczególności w przypadkach: istotnej zmiany na rynku walutowym, istotnej zmiany na rynku 

ekonomicznym, istotnej zmiany prawa - zmiany przepisów powszechnie obowiązujących, itp. 

2. W szczególności Zamawiający dopuszcza zmianę spowodowaną następującymi 

okolicznościami: a) siłą wyższą, uniemożliwiającą wykonanie przedmiotu umowy zgodnie z 

SIWZ, b) zmianą obowiązującej stawki VAT, przy czym zmiana stawki VAT dotyczyć 

będzie ceny w części, jakiej dotyczą te zmiany przepisów, c) rezygnacją przez 

Zamawiającego z realizacji części podmiotu umowy, przy czym zmiany mogą dotyczyć 

zakresu wykonywanych usług i zmniejszenia wynagrodzenia o kwoty odpowiadające cenie 

usług, z których Zamawiający zrezygnuje, d) zmianą uzasadnioną okolicznościami, o których 

mowa w art. 357 ze znaczkiem 1 Kodeksu cywilnego, e) innymi okolicznościami prawnymi, 

ekonomicznymi lub technicznymi, skutkującymi niemożnością wykonania lub należytego 

wykonania umowy zgodnie z SIWZ. 3. Zamawiający przewiduje również możliwość 

dokonania takich zmian postanowień zawartej umowy, jak: a) zmiany kluczowego personelu 

Wykonawcy i Zamawiającego, za uprzednią zgodą Zamawiającego wyrażoną na piśmie, b) 

zmiany Podwykonawców, c) przyjęcia Podwykonawców w trakcie realizacji zamówienia, d) 

zmiany danych Wykonawcy, np. zmiany adresu, konta bankowego, nr Regon, osób 

kontaktowych, itp. 4. Wszystkie powyższe postanowienia stanowią katalog zmian, na które 

Zamawiający może wyrazić zgodę, ale nie stanowią jednocześnie zobowiązania 

Zamawiającego do wyrażenia takiej zgody. 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych 

warunków zamówienia: http://www.umz.zgierz.pl/przetargi 

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Urząd 

Miasta Zgierza, 95-100 Zgierz, plac Jana Pawła II 16, pokój nr 219. 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub 

ofert: 22.01.2014 godzina 12:45, miejsce: Urząd Miasta Zgierza, 95-100 Zgierz, plac Jana 

Pawła II 16, PUNKT OBSŁUGI INTERESANTA (parter). 



IV.4.5) Termin związania ofertą: do 19.02.2014. 

IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu ze 

środków Unii Europejskiej: Osobami uprawnionymi do porozumiewania się z 

Wykonawcami są: - w sprawach merytorycznych: 1) Kinga Cylke, naczelnik, pok. nr 012, 

tel.: (42) 714-31-51, 2) Beata Śliwińska, inspektor, pok. nr 012, tel.: (42) 714-31-51 - w 

sprawach proceduralnych: 1) Zofia Zamojska, gł. specjalista i 2) Lech Dąbski, naczelnik, pok. 

219, tel.: (42) 714-32-00 oraz 3) Ewa Stasiak, inspektor, pok. 220, tel.: (42) 714-32-34. 

Postępowanie o udzielenie zamówienia prowadzi się z zachowaniem formy pisemnej. 

Zamawiający dopuszcza, aby oświadczenia, wnioski, zawiadomienia oraz informacje 

przekazywane były przez Wykonawców i Zamawiającego nie tylko w podstawowej formie 

pisemnej, ale również faksem albo pocztą elektroniczną, przy czym: a) jeżeli Zamawiający 

lub Wykonawca przekazują oświadczenia, wnioski, zawiadomienia oraz informacje faksem 

albo pocztą elektroniczną - każda ze Stron, na żądanie drugiej, zobowiązana jest niezwłocznie 

potwierdzić fakt ich otrzymania; b) w przypadku zastosowania przez Wykonawcę 

elektronicznej formy porozumiewania się z Zamawiającym - zaleca się telefoniczne 

uprzedzenie Zamawiającego o takim zamiarze na numer: (42) 71 43 200. 

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w 

przypadku nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 

niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie 

Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone 

na sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie 

 

 

 
w.z. Sekretarz Komisji Przetargowej                                       Przewodniczący Komisji Przetargowej 

INSPEKTOR                                                                                NACZELNIK  

ds. Zamówień Publicznych                 Wydziału Zamówień Publicznych 

Ewa Stasiak                                           Lech Bernard Dąbski 

 

 


